



Pan Jakub Kwaśny
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 12 stycznia 2023 r., znak: KRM.0003.637.2023 , informuję:

W sprawie realizacji przedsięwzięć w ramach budżetu obywatelskiego na obszarze Osiedla Gumniska – Zabłocie informuję:

- 1) boisko do piłki nożnej – na chwilę obecną nie ma możliwości realizacji zadania pn.: Boisko do piłki nożnej ze sztucznej nawierzchni i lodowisko „Terlikówka”, z powodu braku zgody Konserwatora Zabytków. Pomimo przedstawienia trzech możliwych lokalizacji, żadna nie uzyskała akceptacji w/w Urzędu,
- 2) II etap budowy placu zabaw przy ul. Zgody – I etap (budowa placu zabaw) został wykonany do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie. Realizacji kolejnego etapu (budowa boiska wielofunkcyjnego) jest możliwa wyłącznie po zabezpieczeniu pieniędzy na to zadanie z budżetu Miasta,
- 3) boisko do siatkówki i lodowisko – analogicznie jak w pkt. 1. Na etapie opracowania dokumentacji uzgodniono z przedstawicielem Osiedla rezygnację z lodowiska i wykonanie boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią i w takim zakresie został opracowany projekt techniczny.

W sprawie przedstawienia informacji dotyczącej propozycji rozwiązań komunikacyjnych na czas realizacji inwestycji dotyczącej remontu ul. Okrężnej i budowy ronda przy ul. Braci Saków informuję, że umowa dotycząca realizacji robót budowlanych dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1356K w km od 0+842,00 do km 1+431,00- odcinek 1 ul. Braci Saków w km od 0+000,00 do km 0+452,25, odcinek 2 ul. Okrężna w km 0+000,00 do km 0+137,26, budowa skrzyżowania o ruchu okrężnym z drogą powiatową nr 1357K w km 0+979,00- odcinek 3 ul. Braci Saków w km od 0+000,00 do km 0+114,82 wraz z budową oświetlenia ulicznego, kanału technologicznego, kanalizacji deszczowej i przebudową niezbędnej infrastruktury w miejscowości Tarnów, Miasto Tarnów” została podpisana w ostatnich dniach grudnia ub. roku. Według wstępnych ustaleń rozpoczęcie prac w terenie planowane jest na połowę lutego br. Prace rozpoczną się od wycinki drzew kolidujących z inwestycją wraz z rozbiórką budynków. Wykonawca planuje rozpoczęcie prac od odcinka ul. Braci Saków od strony Skrzyszowa wraz z wykonaniem połowy ronda w tym etapie. Ruch na ten czas zostanie przekierowany na ul. Przekątną. Następnie wykonywane będą prace przy budowie kanalizacji od strony ul. Okrężnej. W kolejnych etapach prace będą postępowały na ul. Braci Saków w stronę parku Sanguszków.



Odnosnie rozwiązań komunikacyjnych na czas budowy informuję, że w dniu 13 stycznia 2023 r. wpłynęła do ZDIK-u wyłącznie dokumentacja projektowa dotycząca organizacji ruchu dla odcinkowych zadań:

- 1) budowa odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Okrężnej inwestycji rozbudowy ulicy Braci Saków wraz z budową ronda na skrzyżowaniu ul. Okrężna – Braci Saków w Tarnowie,
- 2) rozbiórka obiektów kubaturowych w ramach inwestycji rozbudowy ulicy Braci Saków wraz z budową ronda na skrzyżowaniu ul. Okrężna – Braci Saków w Tarnowie.

Aktualnie trwają prace związane z analizą przedstawionych rozwiązań komunikacyjnych. Decyzja zatwierdzająca zostanie wydana po ewentualnych korektach tych projektów i po uzyskaniu pozytywnej opinii Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie. Prace rozpoczęte w lutym br. potrwać ok. 3 miesiące, ale terminy te mogą ulec zmianie. Jak widać mają one aktualnie charakter przygotowawczy (wycinka drzew i roboty rozbiórkowe oraz w pierwszej kolejności budowa kanalizacji deszczowej). Odpowiedź na zadane pytania będzie możliwa dopiero po zatwierdzeniu powyższych projektów oraz kolejnych, które wpłyną później, a będą dotyczyć zasadniczych robót drogowych w zakresie nowego wyznaczonego dokumentacją techniczną pasa drogowego. Generalną zasadą jaką będziemy się kierować przy akceptacji proponowanych rozwiązań w zakresie organizacji ruchu to unikanie sytuacji w której nastąpiłby całkowite zamknięcie ruchu drogowego na ulicach, na których realizowana jest inwestycja drogowa i powiązanych. Każdorazowo o zmianie organizacji ruchu na tych ulicach informujemy wyprzedzająco poprzez media oraz na stronach internetowych miasta i Zarządu Dróg i Komunikacji.

Odnosnie inwestycji budynkowych spółki TTBS na ul. Jarej informuję, że remont ul. Błotnej powiązanej z tymi inwestycjami jest planowany w trakcie realizacji ostatniej fazy robót wykończeniowych budynków mieszkalnych, po wcześniejszym przygotowaniu koniecznej dokumentacji technicznej remontu tej ulicy.

W sprawie dotyczącej prawidłowego wykorzystywania ul. Marii Kotulskiej i ul. Zamkowej przez inwestora w związku z pracami inwestycyjnymi informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie aktualnie do dnia 19 stycznia 2023 r. nie wydał zezwoleń w zakresie odstępstwa od ograniczeń tonażowych określonych znakami B-5 i B-18 na rok 2023 na przedmiotowe ulice, natomiast w roku 2022 sytuacja przedstawiała się następująco:

- 1) ul. Zamkowa – 4 zezwolenia,
- 2) ul. Kotulskiej – 0 zezwoleń.

Należy zaznaczyć, iż powyższe zgody utraciły swoją ważność z dniem 31.12.2022 r. Stąd niezrozumiałą jest obawa o nadmierny ruch samochodów ciężkich na tych ulicach. W zakresie prawidłowego wykorzystania tego typu zezwoleń informuje się, iż Gmina nie jest jednak organem posiadającym kompetencje do ścigania sprawców ewentualnych wykroczeń. Takim organem jest wyłącznie Policja.

W sprawie dotyczącej informowania Rad Osiedli nt. inwestycji prowadzonych na ich terenie informuję, że aktualnie wykonując zadania realizowane na terenie osiedli inspektorzy prowadzący dane zadanie drogowe inwestycyjne lub remontowe są w stałym kontakcie z członkami Rad Osiedli, informują ich o terminach odbiorów końcowych oraz o stanie realizacji zadań, a także o problemach i uwarunkowaniach mających wpływ na stan i jakość ich wykonania.